Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Teilnahme am ISPO Academy Trainee Project 2020

1. Anmeldung

Das ISPO Academy Trainee Project findet am 29.01.2020 im Rahmen der ISPO Munich 2020 statt. Ausbildungsbetriebe haben dabei die Möglichkeit, ihre Auszubildenden zur Teilnahme an dem ISPO Trainee Project anzumelden. Der Vertrag über die Teilnahme an dem ISPO Academy Trainee Project kommt zwischen dem jeweiligen Ausbildungsbetrieb und der Messe München GmbH (MMG) zustande.

2. Teilnahmegebühren

Die Teilnahmegebühr beträgt pro teilnehmenden Auszubildenden 30 Euro (zzgl. MwSt.). Die Kosten der Busfahrten und Verpflegung (Frühstück, Mittagessen und Lunchpaket) sind in der Teilnahmegebühr enthalten. Die Bezahlung erfolgt nach Anmeldung auf Rechnung. Vor Veranstaltungsbeginn ist ein geeigneter Nachweis über das Bestehen eines Ausbildungsverhältnisses zu erbringen. Die Nachweise können insbesondere durch Vorlage des Ausbildungsvertrages in Kopie oder einer Bestätigung des Ausbildungsbetriebes über das Bestehen des Ausbildungsverhältnisses erbracht werden. Soweit für einen Auszubildenden kein geeigneter Nachweis erbracht wird, werden dem Vertragspartner für diesen Auszubildenden die Kosten für ein ISPO Munich Tagesticket i.H.v. 39 Euro sowie eine zusätzliche Gebühr i.H.v. 50 Euro (zzgl. MwSt.) in Rechnung gestellt. Die Teilnahmegebühren sowie ggf. zusätzlich anfallende Gebühren bei Nichterbringung des o.g. Nachweises werden dem Vertragspartner nach der Veranstaltung in Rechnung gestellt.

3. Busfahrten

Die Auszubildenden werden von Bussen an einzelnen Abfahrtsorten in der Nacht vom 28. zum 29.01.2020 abgeholt und am Abend wieder dorthin zurückgebracht. Die Abfahrtsorte und Termine werden Anfang Januar 2020 auf der Homepage bekannt gegeben und dem Vertragspartner per E-Mail mitgeteilt.

4. Absagen durch die MMG

Die MMG behält sich vor, das ISPO Academy Trainee Project bis zu 3 Tage vor dem geplanten Veranstaltungsbeginn abzusagen sowie einzelne Abfahrtsorte insbesondere wegen zu geringer Teilnehmerzahl nicht anzufahren. In diesem Fall bestehen keinerlei Ausgleichs- oder Aufwendungsersatzansprüche des Vertragspartners.

Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Teilnahme am ISPO Academy Trainee Project 2020

5. Haftung

Die MMG haftet für Körperschäden (Schäden aus der Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit), die auf einer Pflichtverletzung beruhen, die die MMG, ihre gesetzli-Erfüllungsgehilfen Vertreter oder ihre haben, sowie für sonstige Schäden, die auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung der MMG, ihrer gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen beruhen. Die MMG haftet darüber hinaus lediglich für sonstige Schäden, die auf einer fahrlässigen Verletzung von wesentlichen Pflichten durch die MMG, ihre gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen beruhen; wesentliche Vertragspflichten sind die Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung die jeweils andere Vertragspartei regelmäßig vertrauen darf. In diesen Fällen haftet die MMG nur, wenn es sich bei diesen Schäden um typische Schäden und nicht um Folgeschäden handelt; diese Haftungsbegrenzung gilt nur gegenüber Unternehmen, juristischen Personen des öffentlichen Rechts und öffentlich-rechtlichen Sondervermögen.

6. Sonstige Bestimmungen

ausschließlich Recht der Bundesrepublik Deutschland. das Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag oder im Zusammenhang mit diesem Vertrag ist München, sofern der Vertragspartner Kaufmann, Person öffentlichen iuristische des Rechts öffentlich-rechtliche Sondervermögen ist oder keinen allgemeinen Gerichtsstand in der Bundesrepublik Deutschland hat. Die MMG ist nach ihrer Wahl berechtigt, ihre Ansprüche gegen den Vertragspartner bei dem Gericht geltend zu machen, dass für den Ort, an dem der Vertragspartner seinen Sitz oder seine Niederlassung hat, zuständig ist.